
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 47 02/07/2015  Pág: 1

Compras e Licitação
O Município de Igaratinga,  torna público o 
resultado do PL n° 55/15 e  Pregão Presencial 
n°- 28/15, e Registro de Preço n° 17/15. Objeto: 
Contratação de microempresas - me, empresas 
de pequeno porte - epp ou equiparadas para 
aquisição eventual e futura no registro de preços 
de arquivos e estantes de aço para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais do Mu-
nicípio de Igaratinga-MG. GANHADORES: ABA 
DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, com o item 01 no 
valor estimado total de R$8.730,00. A empresa 
MÓBILLE AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 
LTDA-ME, com o item 02 no valor estimado total 
de R$8.175,00. 

Igaratinga, 01 de Julho de 2015. 
Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga torna públicos os ex-
tratos de contratos:

Nº 85/2015 Contratado: José Eugenio da Costa, 
objeto: Ajudante de Obras e Serviços, vigência: 
01/06/2015 a 31/12/2015, dotação orçamen-
tária: 02.06.01-15.451.0051.2054-3.1.90.04.00, 
valor mensal R$820,15. Nº 86/2015 Contrat-
ado: Geraldo Magela Costa Almeida, obje-
to: Ajudante de Obras e Serviços, vigência: 
01/06/2015 a 31/12/2015, dotação orçamen-
tária: 02.06.01-15.451.0051.2054-3.1.90.04.00, 
valor mensal R$820,15. Nº 87/2015 Contrata-
do: Luciano Cláudio Duarte, objeto: Ajudante 
de Obras e Serviços, vigência: 01/06/2015 a 
31/12/2015, dotação orçamentária: 02.06.01-
15.451.0051.2054-3.1.90.04.00, valor mensal 
R$820,15. Nº 93/2015 Contratado: Nilson dos 
Santos, objeto: Ajudante de Obras e Serviços, 
vigência: 01/06/2015 a 31/12/2015, dotação 
orçamentária: 02.06.01-15.451.0051.2054-
3.1.90.04.00, valor mensal R$820,15. Nº96/2015 
Contratada: Marli Silva Guimaraes, objeto: Pro-
fessor I, vigência: 16/06/2015 a 09/08/2015, dot-
ação orçamentária: 02.05.01-12.361.0003.2047-

3.1.90.04.00, valor mensal R$1.438,35.

Administração

O Município de Igaratinga,  torna público o re-
sultado do PL n° 56/15 e  Pregão Presencial n°- 
29/15. Objeto: Contratação empresas para aqui-
sição de móveis planejados para o Centro de 
Saúde de Igaratinga. GANHADOR: MAGUINONES 
FERREIRA BORGES-ME, com o lote 01, no valor 
total de R$144.999,00. 

Igaratinga, 01 de Julho de 2015. 
Denilce Elaine Ribeiro Chaves – Pregoeira.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 47 – 02/07/2015

Aditivos
Nº 92/2014, Contratado: Andréia Silmara Ferreira, Obje-
to: Fisioterapeuta, Vigência: 01/07//2015 a 31/08/2015. 
Nº 138/2014, Contratado: Juilma de Faria Fonseca, Ob-
jeto: Auxiliar de Enfermagem, Vigência: 01/07/2015 
a 31/08/2015. Nº 19/2015, Contratado: Bruna Soares 
da Silva, Objeto: Professor I, Vigência: 12/06/2015 a 
17/12/2015. Nº 13/2015, Contratado: Milton Célio de 
Abreu, Objeto: Médico Plantonista 12 horas, Vigência: 
01/07//2015 a 31/12/2015. Nº 70/2014, Contratado: 
Flávio Santos Ladeira, Objeto: Médico Plantonista 12 
horas, Vigência: 01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 160/2010, 
Contratado: Flávio Santos Ladeira, Objeto: Médico Plan-
tonista, Vigência: 01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 11/2008, 
Contratado: Cristiane Almeida Silva, Objeto: Odontólogo 
PSF,  Vigência: 01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 139/2012, 
Contratado: Adilson José de Queiroz, Objeto: Auxiliar de 
Enfermagem PSF, Vigência: 01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 
122/2014, Contratado: Hércules Túlio Fonseca do Nasci-
mento, Objeto: Médico Plantonista 12 horas, Vigência: 
01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 73/2014, Contratado: Re-
nato Campos Fernandes, Objeto: Médico Plantonista 12 
horas, Vigência: 01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 72/2014, 
Contratado: Yoná Melgaço Barbosa de Melo, Ob-
jeto: Médico Plantonista PSF, Vigência: 01/07/2015 a 
31/12/2015. Nº 45/2013, Contratado: Ricardo Mel-
gaço Faria, Objeto: Médico Plantonista PSF, Vigência: 
01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 71/2014, Contratado: 
Ricardo Melgaço Faria, Objeto: Médico Plantonista 12 
horas, Vigência: 01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 123/2012, 
Contratado: Ana Carolina Moura Maia, Objeto: En-
fermeiro PSF, Vigência: 01/07/2015 a 31/12/2015. Nº 
97/2012, Contratado: Antônio Geraldo Barnabé Campos, 
Objeto: Motorista, Vigência: 01/07/2015 a 31/08/2015.


